bra-
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brana M arin, per Posatorio de Carceto, per Sesto de 
Vallemia , per rivulo Arganza, per lacu Salceto, per Qua- 
dilias , per ponte de Alliande, per rivulum de Presnes 
per fonte Carut , &  per caput de valle Salceto , per re
garía de Ponton cum suis deganeis nominatis infra suos 
t é r m i n o s foris, id est, Ecclesiam S. Mariæ de Otero 
&  Ecclesiam S. Jacobi de Linares, &  Ecclesiam S. Cy^ 
priani de Villavaselli, &  Ecclesiam S. Martini de Vetu-. 
c ; Eccle^am S. Cypriani de Arganzua , &  Ecclesiam 

Jacobi de Cellorella ab omni integritate. Similiter su
per flumen Narceia Monasterium S. Mariæ de Tevongo 
cum suos términos, &  suas deganeas nominatis id est Ec-̂  
clesiam S. Ceciliæ &  Villare , &  Ecclesiam S. Eulaliæ de 
Cueres , &  Ecclesiam S. Juliani de Adrales ab omni inte- 
grítate. Similiter item Monasterium S. Mariæ de Peren-  ̂
dones per suos términos ab omni integritate. Similiter E c
clesiam S. Mariæ de Gastanieto. Similiter Ecclesiam S, 
Stephani super Cibuium, Similiter Ecclesiam S. Mariæ de 
Rengos cum Ecclesia S. Jacobi de deganeis , cum venatio- 
nibus montium , &  piscariis fluminum quæ in circuitu sunt 
ab omni integriate. Similiter in territorio Pesgos villain 
quæ dicitur Sauto superior ab omni integritate lEcclesiara - 
Sandi Christophori de Roboreto, Similiter Monasterium 
S. Mariæ de Lemnes cum suis terminis per aqua de Mo
rale usque ad Peñalba , &  per sistu de Brarate usque in 
numine Luinia , &  per Petrosela usque in Castrum , &  
perrexit ad Era Danieli, &  per sistu usque in Lemnese de 
Rege , &  deganeis nominatis , id est, cum Ecclesia S, 
Mariæ de Morale, &  Ecclesia S. Felicis , &  Ecclesia S. 
Aciscli de Piniera ab omni integritate. Similiter Monas- 
termm S. Petri de Bimneta per suos términos, per flumen 
Luinia, per lixo de Voucello ad sursum , &  per fixo de 
Vallemalo , &  per fixo de Bustello , &  per Molines ad 
sursum, &  per fixo de Montieello , &  per Siero, &  per 
Aquaverso, &  per canale de Lacu , &  figet ad Voucello 
mide prius diximus. Infra hos términos ab integro &  de- 
ganeassuasoom inatas, id e s t ,  Ecclesiam S. Joannis de 
ilio Ponte Villare , villam Aurelii ab omni integritate. Si- 
iniliter MoMstenum S. Vincentii de Lavego per suos tet- 

iogì. Xx mi-
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ninos de ilio Monasterio usque in flumine Luinia usque in 

rivulo Cavo usque in illa trapa &  in travesso usque in Pe
tra Cabata, &  pertransit usque in flumine Luinia &  de-̂  
saneas suas nominatas , id e s t , Ecclesiam Sanélorum Jus- 
ti &  Pastoris , &  v i l l a m  quæ dicitur Murias ab omni in
tegritate. Similiter item Ecclesiam S, Petri de Arbas,
&  Ecclesiam S. Juliani de Arbas 4 &  Ecclesiam S. Joan
nis de Arbas , Ecclesiam S. Romani de Arbas ab om
ni integritate. Similiter super flumen Cibeyam Monaste
rium S. Jacobi per términos suos , deganeas suas præno
minatas , id e s t , Ecclesiam S. Mariæ, &  villam Armen
tari &  Ecclesiam Sandoruni Cosmæ &  Damiani, &  Eccle
siam S. Mariæ de Carballo, &  Ecclesiam S. Marî æ de 
V i l l a f l a c i  ab omni integritate. Similiter in Serra Monas
terium S, Petri de Culiema per suos términos , Sc ex uua 
párte adsursum per Culiema per viam major , quæ vadit 
ad Cam majore , &  descendit per ilium limitem per ter
m i n o  de Fontaniella per valle de Canale per flumine 
Onon usque intrat in Narceia , &  ex alia parte per Tabu
lata , &  per illos lagos deorsum , &  per ilia trapa , &  
per termino de Sauto usque intrat in Viorone &  usque m 
Narceia , &  suas deganeas, id e s t , Ecclesiam S. Eulaliæ 
de Portella ab omni integritate. Similiter super flumen 
-Vioronis Ecclesiam S. Martini de Porle, &  S. Mariæ de 
Maganes , &  S. Stephani de Roboreto , &  S. Jacobi de 
Serra , &  S. Juliani de Onone, &  S. Martini de Serra, &  
S. Mariæ de G ercelei, &  S. Martini de Canale ab omni 
integritate. Similiter irf Ibias Monasterium S. Mariæ de 
Zeques per suos términos ,  per ilia forca de Laniata , ^  
'per ilio texeto , Sc per ilia aqua de Sanéto Romano , &  
»per ilio Xenestatelo, &  perillas cesuras , per &  illaPetras 
^^ripta,& per ilia forca unde prius diximus Sc alia Senra in 
Villa major , semnatura grs. VL alia villa Lacuerdo cum 
suas:^eganeas, id est, villa Joanni super marentes, alia vil* 
ila in Caramio , alia villa Sando Stephano, In Asturiis in
* Bandùxo Ecclesiam S- Mariæ cum sua villa Sc cum familia 
multa ab omni integritate. In Ranienieces Sanélorum Co^ 
mæ ôc Damiani cum suis adjacentiis &  familia multa ab 
omni integritate. In Fabrica Ecclesias prsenominatas S. Ma-
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rîæ de Carregia, &  S. Felicis ab omni integritate cun. 
suis adjacentiis. Super flumen Alier villam quæ dicitur 
Gargula , &  cum suis adjacentiis foris montes. In Piaccia« 
na Ecclesiam S. Mariæ cum suis adjacentiis. In Badavia 
Ecclesiam S. Felicis cum exitus per omnes partes , pra- 
tis , pasquis , montes , fontes , aquis aquarum cum educ- 
tibus earum, &  sexigas molinarias , sive &  piscarias. In 
Caldas Ecclesiam S. Cypriani cum suis adjacentiis. In 
Aralia Ecclesiam S. Mariæ cum suis adjacentiis. InAmeo, 
major Ecclesiam S. Mariæ cum suis adjacentis &  omnibus / 
bonis quæ ad subsidium hominis pertinent, Omnis homo 
ex qualicumque fuerit progenie, qui acquisierit, concessit 
vel concesserit aliquid huic Sandæ præfatæ Ecclesiæ , dig
nam remunerationem accipiat à Domino Deo cum suis 
sandis &  eledis ævo perpetuo. Omnia hæc supradida Mo-, 
nasteria , Ecclesias, villas, hæreditates cum familiis con
cedimus ab integro cum exitibus in giro , cum Azoreras,* 
venationibus, fontibus , pratis, pasquis , braneis , aquis 
aquarum cum edu6tibus earum, cum molinariis , &  pis
cariis in fluminibus &  in mari , sicuti Nos possedimus ju
re quieto, sic concedimus præfatæ Ecclesiæ jure perpe
tuo. Et mandamus, ut omnes concessiones quas à quali- 
cumque persona ingenua concessæ fuerint, usque in finem 
mundi Ovetensi Ecclesiæ, talem roborem &  cotum habeant, 
quales habent &  nostræ concessiones ; ôc quicumque ser- 
vorum nostrorum voluerit, licentiam habeat dandi Eccle-f 
siæ quintam partem suæ hæreditatis. Si quis autem ex 
progenie nostra, vel ex successoribus nostris , ant aliquis 
extraneus hanc nostram canstitutionem fregerit, iram Dei 
Omnipotentis incurrat, &  in perpetuo excomunicatus per- 
maneat , &  illud quod inde abstraxerit , in duplum reddat, 
&  cultoribus Ovetensis Ecclesiæ â̂uri purissimi qujngentas 
libras persolvat. Fada scriptura testamenti die VIIII. Ka- 
lendar. Novembrium Era DCCCCL. Froila hunç dotem 
vel testamentum à Nobis fadum cf. Nunilo Regina cf. ma
nu mea. Gundisalvus Archidiaconus Ovetensis Sedis , fìlius 
Adephonsi Regis &  Xemenæ Reginæ cf. Ramirus frater 
Froilani Regis cf. Sub Christi nomine Flacinus gratia Dei 
Ovetensis Episcopus cf, Joannes Abba cf. Dayid Presby-

Xx 2 ter
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tr-Thesàurarius cf. Budeusterius Presbyter &  Notarius cf. 
Julcidius Presbyter cf. Abbaia ts. Domno ts. Sanäius ts. 
Sergius Presbyter ts. Atanagildus Diaconus ts. Ascarius 
Diaconus ts. Ossegildus Diaconus ts. Dominus Diaconus 
ts. Pronto ̂ Diaconus ts. Eugenius Diaconus ts. Constanti- 
nius Diaconus ts. Oveco Diaconus cf. Dominus Nuni ts. 
Cetonius cf. Sedeniani Judex hic ts. Adefonsus Manueli ts. 
Dldacus Falconiz ts. Froiia frater Tensat ts. Lupon Cett. 
ts. Splendonius ts. Ego Aduiphus Notarius, qui hunc tes
tamentum scr ipsi. ,

\r
X I V .

R A N I M I R U S  R E X  A S T U R U  
Adephonsi IIL  filius testamenta suorum prœ-- 

decessorum corroborât, plurimaque dona 
offert Eccksice Ovetensu

0:T  ■ '
I N  nomine Sandae individuæ Trinitatis per infini

ta sæcula regnantis. Ego Ranimirus Rex , filius Adephon- 
si Regis, &  Xemenæ facio hoc testamentum Ovetensi Ec- 
clesiæ S. Salvatoris confirmaos, &  corroborans ea , quæ 
in- t̂estamentis regalibus antecessores mei dedere, &  con*̂  
cesserainsüpër dé regno m eo, pro animæ meæ &  pa  ̂
rentun  ̂ meórum', &  ipsoruna antecessorum meorum re
medio Monasteria  ̂ Ecclesias , villas , hæreditates , & fa
milias præfatæ Sedi tribuo atque concedo. Circa Ovetum 
Ecclesiam S. Eulaliæ de Augiba cum adjacentiis suis ab 
integro. In Limane's Ecclesiam S. Mariæ de Novelseto si
militer ’̂Super fîumen Nilonera Ecclesiam S, Juliani de Box 
sîmiliter. In * Braneas Ecclesiam S. Mariæ circa Norara 
fluvium similiter. Ecclesiam S* Petri de Nora similiter. In 
monte plano Ecclesiam S* Mariæ similiter. In Loe Eccle
siam S. Eulaliæ similiter. In valle de Biata Ecclesiam S. 
Juliafli cum suis adjacentiis. In Borinis Ecclesiam S. Mar
tial similiter. In Eoaio Ecclesiam S. Marise similiter. la

Ar-

Argandenes Ecclesiam S. Romani similiter. Juxta flumen 
Pialoniam Ecclesiam S. Mariæ de ^Obaña per suos térmi
nos , per Bargoiio , per rio de Caon , &  per Ecclesiam 
S. Martini qui est nostra integra per illa cogolia per flu- 
men Elmon intus ab integro , Ecclesiam S. Petri de Beno- 
zo similiter , per suos términos per ilio ballatare per il- 
ios Coreos usque in flumen Elba per fonte de Bietones us
que Elba , per ilia lama , per ilio rego usque in pratezo-
lo intus ab integro. In Subuarga Ecclesiam S. Mariæ , &  
aliam Ecclesiam S. Mariæ de Zazo cum suis adjacentiis  ̂
&  Ecclesiam S. Martini de ArgoM,vio , &  Ecclesiam S. 
Justi &  Pastoris de Sigila &  Ecclesiam S.< Mariæ de 
Mian. In territorio Canelas S. Petri de Caione cum suis 
adjacentiis ab integro , Ecclesiam S. Eulaliæ de Bedamio 
per suos términos , per fauce de Transcolio per flumine 
Onna per bolatum y  per ilia coba ; ^per Transocò, per vil
la de Castello , per fonte de Tupone , &  fìgit unde prius 
diximus intus integrum; &  foras Ecclesiam S. Eugeniæ 
cum suis adjacentiis ; secus la mareca sernas magnas. In 
Biabano Ecclesiam S. Mariæ similiter. Ecclesiam S. Joan
nis de Nantea similiter, Ecclesiam-S.^ Eulaliæ de Botes si
militer. Ecclesiam S. Petri de Boda similiter. Monasterium 
S. Eulaliæ de Triungo secus flumen Seliam', quod fuit 
amitæ Xemenæ Reginæ, &  consanguinei mei Sancii Regis 
Pampilonensis, &  dederunt illud O Veten si Ecclesiæ , quod 
datum ego confirmo per términos suos per Selia , per 
regu , &  Argandoe , &  per prado per forcata de il
la horriia , &  per Petrafiéta &  per pet-ram longam , &  
per forcaram , &  per arbor cobo , per sera de Osilis , &  
figet in Selia unde prius diximus. Infra hos términos ab 
integro cum deganeis suis , villa scilicet Libia , &  villa 
quæ dicitur Rio. Item secus flumen Seliam in villa Mar- 
gollas Ecclesiam S. Martini cum suis adjacentiis &  pisca- 
xiis, &  canalegis ab integro. In territorio Aquilare Eccle
siam S. Eulaliæ de Arcicana ab íntegro, Ecclesiam S. Joan- 
nis de Parres similiter, Ecclesiam S. Mariæ de Meldes simi
liter , Ecclesiam S. Joannis de Ola similiter j Ecclesiam 
S. Mariæ de Leía per suos términos per texera , per flu- 
men Tocon , &  per Orcitorio , ài per Obricia , &  per po-

sa-
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sata, per illas liberias, per peccanes , &  junglt se ubi 
prius diximus. Item foris montes in territorio Coianca se- 
cus Stulam fluvium villas quæ sunt ju n te  in simul villam 
de Amor cum Ecclesia S. Petri, villam de Anco , villam 
de Aspidio , villam de Murgueri, villam Populaturam ab 
integro per suos términos, per flumen Extula m , per ter
mino S. Emiliani, per toralé ultra illam lumbam usque ad 
lacunam per Abides, per villam Mañam , per Ecclesiam 
S. Vincentii ab integro cum molinariis , &  piscariis in Es- 
tula præiatis pâsquis, exitibus , montibus ,♦ venationibus, 
&  cum señera-quge dicitur# villam cum Ecclesiam S. Sal
vatoris. Item înter (Jáiancam &  Beneservande señeras mui-, 
tas Qïagnas ab integroL In Asturiis inter Baravim &  
Naviam Ecclesiam S, Petri de Andias cum suis adjacentiis 
ín m ari, in fluviis , in montibus ab integro, Secus flumem 
Naviam Ecclesiám S. MictiaéIis cum suis adjacentiis. Inter 
Navia ^  rivulo Medo Ecclesiam S, Stephanicum suis ad
jacentiis, Item inter^Naviam &Purtiam flumina Ecclesiam 
Sanétorum Çosmæ ôç Damiani cum suis adjacentiis simili
ter, Ecclésiam S. Martini de Moias similiter , inter flumina 

„Purtiam'& Ovem Monasterium S. Julianide Monacos ma
los per suòis términos-per flumen Purtia ad sursum per Pe- 
legosa , per Glnaobre, per S. Mariæ de Monte , &  per 
èra fóguis in direétum usque Purtia intus ab integritate 
cum deganeas , Ecclesiam S. Martini, &  alias villas quæ 
dicuntur Salabes ambas cum familiis multis , in eis secus 
flumen Ermecana juxta- Mudes, Ecclesiam S, Eulaliæ &  
cum familia sua Se adjacentiis. suis. Juxta flumen Toragam- 
Ecclesiam S. Mariæ de Faulæ , &  S. Jo f̂tnis , &  S. Ma
riæ , S. Andreæ de Serantes. In óra maris juxta flumen 
Ove Monasterium S, Joannis Baptistæ de Moines cum fa
milia sua , per suos términos , ex una parte per canale 
&  per rio &  per fàru, ôç pet villa Gotinis , &  per Gran«* 
da usque in flumen Ove; e"x alia parte per Moldes de Rege, 
per Quintana longa usque Ove intus ab integro sine alio ere
de cum deganeis suis, id est, villa quæ dicitur Loes, &  Ec
clesia S. Ceciliæ in villa quæ dicitur Señares , &  villa quæ 
dicitur Fonte frigida ab integro, Omnis liomo ex qualicum
que fuerit progeaie,qui adquisivit, vel adquisierit, concessit.
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vel ccncesserit aliquid huic Sandæ præfatæ Ecclesiæ, dignáis 
remunerationem accipiat à Domino Deo cum santìis &  di- 
ledis evo perpetuo. Omnia hæc supradida Monasteria, 
Ecclesias villas , hæreditates cum familiis concedimus ab 
ìntegro cum exittbiis in giro , cum montibus, cum azto- 
reras, venationìbus , fontibus, pratls , pascuis , braneis, 
aquis aquarum cuni eduétibus earum , cum molinariis &  
piscariis in. fìuminibus &  in mari sicuti Nos possedimus 
jure quieto , sic concedimus præfatæ Ecclesiæ jure perpe
tuo. Et mandamus , ut omnes concessiones quas à quali- 
cumque persona jngeoua concessæ fuerint usque in finem 
mundi Ovetensi Ecclesiæ , talem roborem &  cotum ha
b e a t, quales habent &  nostræ concessiones. Et quicum- 
que. servorum nostrorum voluerit , licentiam habeat dandi 
Ecclesiæ quinism partem suæ hereditatls. Si quis autem 
ex progenie nostra , aut ex successoribus nostris, aut ali
quis extraneus hanc nostram concessionem fregerit, iram 
Dei Omnipotentis incurrat, &  in perpetuo excomunicatus 
permaneat , &  illud quod ipde abstraxerit, in duplum red
dat , &  cultoribus Ovetensis Ecclesiæ auri purissimi quin»* 
gentas libras persolvat  ̂ Faéìa scriptura testamenti nono 
Kalendas Odobris Era DCCCCLXIV. Ego Ranimirus ia 
hanc scripturam testamenti, quam fieri e le g i, &  coram 
sinodum hunc signum indidi &  confirmavi. Urraca Regi
na &  Xpti, ancilla conf. Sub Christi nomine Ovecus Ove- 
ten, Episcop. conf. Sub Xpti. nomine Joannes Dei gratia 
Episcopus Neumantiensis Sedis. In Dei virtute Gundisal
vus Dei gratia Legionensis Episcop.* conf. In Christi au- 
xilium Salomon Astoricensis Episcop. conf. Enegus Ace^ 
nari : Vigila Garseani : Gomiz Didaci : 'Fredenandus D i- 
daci: Gudesteus Menendiz :;Hiermias Menendiz : Bimara 
Menendiz : Ablabelli Gudestei : Gomiz Fredenandiz : Sar- 
racinus Siliz : Froila Scemeniz : Clemens ^cemeniz : Teu- 
<ia Presbyter , &  Judex Gonf«,,, Presbyter &  Notarîus 
«cripsit òi confirmât.